平成 22年 10月 4日
各 位

会社名 株式会社カプコン

代表者名 代表取締役社長 辻本春弘

（コード番号：9697 東証・大証第 1 部）
問合せ先 広報・IR 室

TEL 06-6920-3623

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は平成 22年 10月 4日開催の取締役会におきまして、最近の業績動向等を踏まえ、平成
22年 5月 7日に公表いたしました業績予想(連結)を下記の通り修正いたしましたので、お知ら
せいたします。

記

１．連結業績予想の修正

(1) 平成 23 年 3月期 第 2四半期累計期間（平成 22 年 4月１日～平成 22 年 9月 30 日）
(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 45,300 4,800 4,700 2,900

今回修正予想（Ｂ） 40,500 3,700 2,800 1,700

増減額（Ｂ－Ａ） △4,800 △1,100 △1,900 △1,200

増減率（％） △10.6% △22.9% △40.4% △41.4%

（ご参考）前期実績

（平成 22年 3月期

第 2四半期累計期間）

38,892 5,574 5,476 2,967

(2) 平成 23 年 3月期 通期（平成 22 年 4月１日～平成 23 年 3月 31 日）
(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 95,000 15,000 14,000 8,000

今回修正予想（Ｂ） 91,000 13,000 11,000 6,500

増減額（Ｂ－Ａ） △4,000 △2,000 △3,000 △1,500

増減率（％） △4.2% △13.3% △21.4% △18.8%

（ご参考）前期実績

（平成 22年 3月期）
66,837 5,587 5,530 2,167

２．業績予想修正の理由

当第2四半期連結累計期間においては、コンシューマ・オンラインゲーム事業で「戦国
BASARA3」や「モンハン日記 ぽかぽかアイルー村」等の国内向けタイトルが好調に推移する
なか、大型タイトル「デッドライジング２」の発売が遅れたことに加え、ドルやユーロに対する

円高の急激な加速による売上高および営業利益の落ち込みや、第1四半期に発売した海外におけ
る看板タイトル「ロスト プラネット 2」の大幅な計画未達を補完するには至りませんでした。
この結果、当第 2四半期累計期間の連結業績は、上記のとおり、売上高および営業利益が前

回発表予想を下回る見込みとなりました。さらに、外貨建資産負債にかかる為替差損の発生によ

り、経常利益および四半期純利益につきましても前回発表予想を大きく下回る見込みです。なお、

通期の連結業績予想は、円高基調にある為替動向を勘案し、上記のとおり修正いたします。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上